
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.265 DEL 07-06-2011

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO PER ESPLETAMENTO PRATICHE CA=

TASTALI  INERENTI LE CENTRALI DI TELERISCALDAMENTO
DI  CASTAGNO  D'ANDREA  E DI POMINO (CIG: Z27005D=

DCE).

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         09-06-11         al         24-06-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,09-06-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.265 DEL 07-06-2011

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO PER ESPLETAMENTO PRATICHE CA=

TASTALI  INERENTI LE CENTRALI DI TELERISCALDAMENTO
DI  CASTAGNO  D'ANDREA  E DI POMINO (CIG: Z27005D=

DCE).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI
E GESTIONE AMBIENTALE

PRESO ATTO che l’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve ha realizzato due centrali di
teleriscaldamento alimentate a cippato di legna vergine a servizio dell’abitato di Castagno
d’Andrea nel comune di San Godenzo e di Pomino nel comune di Rufina;

PRESO ATTO inoltre che la realizzazione degli interventi di cui sopra comporta
l’espletamento di pratiche catastali per regolamentare le nuove strutture realizzate;

RITENUTO OPPORTUNO ricorrere ad un professionista esterno all’organico dell’Ente
per lo svolgimento delle pratiche di frazionamento e per l’esecuzione del tipo mappale e di
pratiche DOCFA per le due nuove centrali di teleriscaldamento di Pomino e Castagno
d’Andrea;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 18 del 18/02/2011 mediante la quale
l’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve ha adottato il Disciplinare per la selezione dei
soggetti da invitare alle procedure negoziate ex art. 57 comma 6° codice dei contratti per
l’affidamento incarichi di progettazione e servizi connessi ex art. 91 comma 2;

RICHIAMATA la Determinazione n. 90 del 22/02/2011 con la quale sono state approvate
alcune modifiche al documento di istruzione sulle modalità di iscrizione agli elenchi
professionisti per incarichi di progettazione ed è stata prorogata la validità degli elenchi;

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle gare e dei contratti” approvato con
Deliberazione del Consiglio della ex Comunità Montana n. 28 del 27/09/2005, ed in
particolare l’articolo 3 comma 2 del citato Regolamento, che definisce che gli incarichi
professionali per importi inferiori ai 5.000,00 euro possono essere affidati direttamente ad
un soggetto di idonea professionalità;

VISTO il preventivo del Geom. Francesco Baldoni con studio in Dicomano (FI) (iscritto
negli elenchi sopra richiamati n. 1 e 7) pervenuto a questo Ente in data 07/06/2011 (Prot. n.
3783/11) che riporta la somma complessiva di € 4.300,00 (oneri fiscali e previdenziali
esclusi) per lo svolgimento dell’incarico di cui in oggetto;

RITENUTO congruo l’importo offerto rispetto alle prestazioni da effettuare;

VISTO lo Schema di contratto allegato alla presente Determinazione (All. 1) quale parte
integrante e sostanziale;



VISTO il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio finanziario 2011 approvato con
Delibera di Consiglio di questo Ente n. 9 del 14/03/2011;

VISTI il D.P.R. n. 554/99 ed il D.lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE l’incarico di espletamento delle seguenti pratiche catastali inerenti
le nuove centrali di teleriscaldamento di Castagno d’Andrea e di Pomino:

n. 1 frazionamento (Castagno d’Andrea);
n. 2 tipi mappali (Castagno d’Andrea e di Pomino);
n. 2 pratiche DOCFA (Castagno d’Andrea e di Pomino);

al Geom. Francesco Baldoni con studio a Dicomano (FI) per l’importo
complessivo della prestazione pari ad € 5.366,40 (oneri fiscali e previdenziali
compresi);

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione, disciplinante i rapporti con il
professionista incaricato, allegato alla presente Determinazione (All. 1);

3. DI PROVVEDERE alla copertura di spesa prevista pari a € 5.366,40 nel modo che
segue:

Dando atto che la somma di € 3.071,20 risulta già impegnata sul Cap. 573
del Bilancio 2011 – Imp. n°  622/10  sub. Imp.  1/2011
Dando atto che la somma di € 2.295,20 risulta già impegnata sul Cap. 569/2
del Bilancio 2011 – Imp. n°  611/10  sub. Imp.  1/2011

4. DI PROVVEDERE ad inviare la lettera di affidamento del suddetto incarico allo
Studio aggiudicatario.                                                                         

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO



DETERMINAZIONE N.265 DEL 07-06-2011

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO PER ESPLETAMENTO PRATICHE CA=

TASTALI  INERENTI LE CENTRALI DI TELERISCALDAMENTO
DI  CASTAGNO  D'ANDREA  E DI POMINO (CIG: Z27005D=

                                     DCE).

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  09-06-11

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


